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W centrum zamontowano trzy 
wysokiej jakości kamery. 
Dofinansowany zostanie 
radiowóz i benzyna dla policji. 
W połowie sierpnia na ulice 
miasta ruszą połączone patrole 
policji i straży miejskiej.

Lublinieckie centrum zostało objęte 
monitoringiem. Zamontowano trzy 
kamery: dwie w przeciwnych na-
rożnikach miejskiego rynku i jedną 
na maszcie ustawionym na ul. Lom-
py. Swoim zasięgiem kamery obję-
ły rynek, plac Kopernika, ul. Wą-
ską, Lompy i Edyty Stein. Centrum 
rejestracji obrazu z kamer i moni-
toringu zlokalizowano w siedzibie 
Straży Miejskiej. Kamery oraz cen-
trum monitoringu kosztowały łącz-
nie 103 tys. zł.

Zamontowane wysokiej jako-
ści kamery pozwalają na uzyskanie 
bardzo dobrej jakości obrazu wraz 
z wielokrotnym zbliżeniem, umoż-
liwiającym zidentyfikowanie twa-
rzy przechodzących osób. Pozwoliło 
to już w pierwszym dniu urucho-
mienia systemu m.in. egzekwować 
stosowanie się kierowców do prze-
pisów ruchu drogowego i obowią-
zujących znaków ograniczających 
ruch samochodów w centrum mia-
sta. Monitoring pomoże zapobiegać 
aktom wandalizmu i łamania pra-
wa, zwłaszcza zakłócaniu spokoju 
czy spożywaniu alkoholu w niedo-
zwolonych miejscach.

Dzięki przyjętej na wtorkowej sesji 
uchwale Lubliniec przekaże 29 tys. zł 
komendzie policji. Pozwoli to na do-
finansowanie zakupu nowego radio-
wozu oraz benzyny dla policyjnych 
patroli. Dodatkowo od połowy sierp-
nia w miasto ruszą wspólne patrole 
policji i straży miejskiej. W weeken-
dowe wieczory połączone siły pa-
trolować będą Lubliniec. Większy 
nacisk położony zostanie na bez-
pieczeństwo w Kokotku i w okoli-
cach kąpielisk.

Władze miasta mają nadzieję, 
że dzięki tym inicjatywom w Lu-
blińcu panować będzie większy po-
rządek.

ŻB

W ubiegły piątek miasto podpi-
sało umowę notarialną na wie-
czyste użytkowanie terenów 
w Parku Grunwaldzkim przez 
firmę ZET, która wybuduje w Lu-
blińcu dinopark. Inwestor planu-
je rozpoczęcie robót na połowę 
sierpnia.

Od strony formalnej wszystko zosta-
ło już dopięte na ostatni guzik. Fir-
ma ZET podpisała z miastem umowę 
i w sierpniu chce rozpocząć szero-
ko zakrojone prace adaptacji 15,3 
ha (spośród 140 ha, które liczy las 
miejski) terenów na obrzeżu parku 
na potrzeby parku rozrywki Zauro-

Bezpieczniej 
w naszym mieście

Umowa podpisana
landia. I etap robót pochłonie 10 mln 
zł. Mimo to burza wokół dinopar-
ku nie cichnie.

– Ciągle spotykam się z insynu-
acjami włodarzy gminy Pawonków 
i sołectwa Lisowice. Kilka dni temu 
po raz kolejny ukazał się na łamach 
Dziennika Zachodniego szkalujący 
artykuł – mówi burmistrz Edward 
Maniura. – Uważam, że jest to niepo-
ważane. Jestem burmistrzem Lubliń-
ca i na pierwszym miejscu stawiam 
dobro naszego miasta, a nie koleżeń-
skie układy. Firma ZET wystąpiła 
do nas z własnej inicjatywy z zapyta-
niem ofertowym. Negocjowali jeszcze 
z 5 innymi gminami, ale to nas uzna-

li za najbar-
dziej wiary-
godnego partnera, a teren najbardziej 
wpisywał się w koncepcję ich par-
ku.

Dla Lublińca Zaurolandia jest in-
westycją nie do pogardzenia. Fir-
ma zapłaciła ponad 784 tys. zł brut-
to pierwszej opłaty, a od przyszłego 
roku będzie płacić blisko 70 tys. zł 
netto z tytułu użytkowania wieczy-
stego gruntu oraz podatki. Dodat-
kową korzyścią będzie kilkadziesiąt 
nowych miejsc pracy oraz napędze-
nie koniunktury usług turystycznych 
całego regionu.

Żaneta Białek
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W dzielnicy Kokotek pojawił się 
szósty w naszym mieście infokiosk. 
Urządzenie zostało zamontowa-
ne na budynku parafii Ojców Ob-
latów.

Za pośrednictwem infokiosku 
można bezpłatnie skorzystać z In-
ternetu, w szczególności zasięgnąć 
wszystkich najważniejszych infor-
macji o mieście, przejrzeć wirtual-
ne wersje mapy miasta i miejskich 
folderów promocyjnych, sprawdzić 
rozkłady PKP i PKS.

ŻB

W lipcu odbyły się dwa turnusy 
półkolonii organizowanych przez 
MDK i MOPS w Ośrodku Harcer-
skim w Kokotku przy udziale środ-
ków z Gminnego Funduszu Antyal-
koholowego. W każdym z turnusów 
uczestniczyło kilkanaścioro dzie-
ci z Lublińca. Tygodniowe turnusy 
obfitowały w atrakcje – zajęcia pla-
styczne, sportowe i rekreacyjne.

Trzeci, ostatni turnus odbywać 
się będzie w dniach 17-21 sierp-
nia. Ilość miejsc ograniczona, zapi-
sy przyjmowane będą do 11 sierp-
nia. Więcej informacji oraz zapisy 
w MDK – (034) 351-06-87, (034),351-
-06-84.

ŻB

Obok krytej pływalni przy ul. Po-
wstańców Śląskich miasto wy-
budowało nowy plac zabaw. 
Na wszystkie dzieci czekają tam 
liczne zabawki, bujaki, piaskowni-
ca, ruchomy mostek, drabinki i zjeż-
dżalnia.

Teren został ogrodzony, by za-
pewnić wszystkim dzieciom bez-
pieczeństwo. Prosimy rodziców 
i opiekunów o zapoznanie się z wy-
wieszonym na tablicy informacyj-
nej regulaminem placu zabaw i za-
stosowanie się do obowiązujących 
zasad bezpieczeństwa.

ŻB

Lato filmowe
Po raz trzeci w dniach 24-26 lip-
ca w naszym mieście odbywało 
się Lublinieckie Lato Filmowe.

Trzydniowa impreza poświęcona 
została kinematografii trzech na-
rodowości. W piątek 24 lipca pre-
zentowano kino hiszpańskie. W Sa-
li widowiskowej MDK można było 
oglądać bajkę animowaną „Don Chi-
chot”, dramat fantastyczny „Labi-
rynt Fauna” oraz dramat obyczajo-
wy „Dziennik Nimfomanki”.

W pierwszym dniu imprezy zgod-
nie z tradycją imprezy odbył się Fe-
stiwal Krótkich Form Internetowych 
X-OZY. Do tegorocznej edycji zgło-
szonych zostało 28 filmów z całej 
Polski. Wiele z nich reprezentowało 
bardzo wysoki poziom artystyczny 
i zyskało wiele pochwał jury złożo-
nego z dwóch znanych filmowców 
offowych Piotra Żukowskiego i Paw-
ła Bogocza. I miejsce i statuetka trafi 
do rąk Tomasza Pawlaka z Warsza-

wy, który prezentował film „Histo-
ria pewnej promocji.” II nagrodę 
otrzymał Bartosz Kruhlik z Lubska 
za film „Jutro”, III nagrodę – Mateusz 
Rakowicz i Tymon Wyciszkiewicz 
z Warszawy za film „Drwal”, nato-
miast nagrodę publiczności otrzy-
mał Jarosław Grześkowiak z Lubliń-
ca za film „Hajsik”. Wszystkie filmy 
można pooglądać na stronie festi-
walu www.x-ozy.pl.

W sobotę w dniu filmu polskie-
go prezentowano bajkę animowaną 
„Magiczna gwiazda”, komedię „Fran-
cuski numer” oraz dramat Andrzeja 
Wajdy „Tatarak.” Odbył się również 
koncert znanego polskiego aktora 
Emiliana Kamińskiego. Natomiast 
w niedzielę prezentowano filmy nie-
mieckie: dwie animowane komedie 
„Happy wkręt” i „Lissi na lodzie”, 
czarną komedię „Centralne biuro 
uwodzenia” oraz dramat wojenny 
„Walkiria”.

Żaneta Białek

Plac zabaw
Półkolonie 
w Kokotku

Szósty 
infokiosk

Basen na Kokotku

Najtańsze podręczniki???
Tylko w KSIĘGARNI MPBP (w bramie Biblioteki Głównej)

W lipcu i sierpniu 5% rabatu do każdego zakupionego podręcznika
Nie czekaj na wrzesień, kup już dziś!!!

Zapraszamy wszystkich chęt-
nych do korzystania z basenu 
Ośrodka Harcerskiego w Kokotku. 
WSTĘP BEZPŁATNY! Basen czyn-

ny jest codziennie w godz.10.00-
-18.00. Jak zawsze czynny jest skle-
pik, w którym można kupić lody, 
słodycze, napoje oraz coś ciepłego 
do zjedzenia.

Odnowiona niecka basenu, upo-
rządkowane jego otoczenie i nowy 
filtr czyszczący na bieżąco wodę 
sprawiają, że woda jest wyjątkowo 
czysta i zachęca do kąpieli.

Zadanie realizowane w ramach 
zadania zleconego przez Burmi-
strza Lublińca.
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Chociaż wakacyjna laba jest w pełni 
miłośnicy sztuki nie mogą narzekać 
na brak artystycznych wrażeń. Wa-
kacje rozpoczął wernisaż wystawy 
fotografii „Kolory życia” autorstwa
Aleksandry Bromer i Adama Piętki 
w Galerii Pod Glinianym Aniołem. 
W lipcu w Lublińcu odbyło się kil-
ka ciekawych wystaw zorganizo-
wanych przez Miejski Dom Kultury. 
Na początku miesiąca w klubie bi-
lardowym Anity i Mikołaja Naczyń-
skich odbyła się wystawa malarstwa 
i fotografii lubliniczanina Jacka Woj-
tasika. W tym samym czasie w holu 
MDK można było oglądać wystawę 
znanego artysty Franciszka Marcin-
kowskiego.

Do 14 sierpnia w Galerii Pod Gli-
nianym Aniołem można oglądać 
wystawę malarstwa i grafiki pod

KINO 
KAROLINKA
„Potwory kontra Obcy”, 
animowany/science fiction, prod.
USA, b/o
Seanse: 31.07.-4.08. godz. 16:30 
i 18:15 – bilety 12 zł, ulgowy 10 zł
04.08. godz. 10:00 – bilety 8 zł

„Ja cię kocham, a ty z nim”, 
dramat/komedia/romans, prod. 
USA, od 15 lat
Seanse: 31.07.-04.08. godz. 20:00 – 
bilety 12 zł

„Stan gry”, 
dramat/kryminał/thriller, prod. 
USA, Wielka Brytania, od 15 lat
Seanse: 07.08.-11.08. godz. 17:00 
i 19:30 – bilety 12 zł

„Wyspa dinozaura 2”, 
animowany/komedia/
przygodowy/familijny, 
prod. Niemcy
Seans: 11.08. godz. 
10:00, b/o 
Wstęp wolny!

„Prawdziwa historia 
Kota w Butach”, 
animacja/komedia, prod. Francja, 
b/o
Seanse: 14.08.-18.08. godz. 17:00 – 
bilety 10 zł 18.08. godz. 10:00 – bi-
lety 6 zł

„U Pana Boga za miedzą”, 
komedia, prod. Polska, od 12 lat
14.08.-18.08. godz. 19:00 – bile-
ty 12 zł

Burmistrz Miasta Lublińca i Sto-
warzyszenie Rozwoju Ziemi Lubli-
nieckiej zaprosili mieszkańców na-
szego miasta na kolejną wystawę 
we wnętrzach Muzeum Pro Me-
moria Edith Stein. Po raz pierwszy 
prezentowali się artyści zagranicz-
ni. Były to panie Eva i Ema Harma-
dyove ze Słowacji. Pani Eva zapre-
zentowała kilkadziesiąt swoich 
reliefów. Jej córka Ema wystawiła 
fotografie i videoinstalacje.

Prace obu artystek można oglą-
dać do 16 sierpnia w muzeum. 
Wstęp bezpłatny. Serdecznie za-
praszamy!

ŻB

Z wizytą w Lublińcu gościł Mini-
ster Infrastruktury Cezary Gra-
barczyk.

Na zaproszenie władz miasta do Lu-
blińca zawitał Minister Infrastruktu-
ry Cezary Grabarczyk. Dla ministra 
była to okazja nie tylko do obejrze-
nia naszego miasta i spotkania się 
z władzami samorządowymi Lu-
blińca i województwa, ale również 
do odwiedzenia placów budowy naj-
ważniejszych dla Lublińca inwesty-
cji drogowych: północnego odcinka 
obwodnicy Lublińca, trasy śródmiej-
skiej i ulicy Klonowej.

ŻB

OŚWIADCZENIE
dot. artykułu „Nie dla marketu” w lublinieckim dodatku powiatowym 
Dziennika Zachodniego z dnia 3 lipca 2009 r.

Podczas rozmowy z redaktorem Bartłomiejem Romankiem w Urzędzie 
Miejskim dnia 29 czerwca br. jednoznacznie stwierdziłem, że po ogłoszeniu 
nowego przetargu na sprzedaż nieruchomości przy ul. Piłsudskiego cena bę-
dzie podwyższona o 15% czyli o około 300 tys. zł.

Chcę również zwrócić uwagę, że cena wywoławcza za grunt w starym prze-
targu wynosiła nie 1,3 mln, a 1,5 mln plus VAT.9 czerwca br. wydałem Naczelni-
kowi Wydziału Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego polecenie 
przygotowania nowego przetargu o podwyższonej cenie wywoławczej.

Edward Maniura Burmistrz Miasta Lublińca

Od Redakcji
Ostateczną decyzję w sprawie sprzedaży działki na Piłsudskiego radni po-

dejmą na sesji 18 sierpnia. Niezależnie od ich decyzji w mieście i tak powsta-
nie kolejny supermarket. Starostwo wydało już komplet zezwoleń na budowę 
sklepu Aldi, który powstanie na prywatnym terenie przy ul. Lisowickiej.

Próby blokowania tego typu inwestycji przez Radę Miejską przypomina 
walkę z wiatrakami, w której miasto stoi na przegranej pozycji. Budowa kolej-
nych supermarketów na terenach prywatnych i tak w dalszym ciągu jest moż-
liwa z uwagi na obowiązujące przepisy prawa.

Minister wizytował budowę

Artystyczny lipiec

tytułem „Portret codzienny” autor-
stwa Barbary Jadźwińskiej. Zapra-
szamy do oglądania prac.

ŻB

Wystawa w muzeumZaproszenie
W związku z opracowywaniem 
projektu zmiany organizacji ruchu 
dla ścisłego centrum miasta, obej-
mujące ul. Stein, Damrota, Niedur-
nego, Św. Mikołaja, Cichą, Wąską, 
Lompy, plac Mańki i Kopernika, za-
praszamy wszystkich mieszkańców 
tych ulic i właścicieli lokali znajdują-
cych się przy tych ulicach na spo-
tkanie, które odbędzie się w dniu 
6.08.2009r. o godz. 13.00 w Miej-
skim Domu Kultury.

Edward Maniura 
Burmistrz Miasta Lublińca
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Dobiegła końca czteroletnia kaden-
cja władz rejonowych PCK Lubli-
niec. Na okres ten przypadały m.in. 
obchody 50-lecia Honorowego 
Krwiodawstwa i 90-lecia PCK, im-
prezy konkursy i konferencje. Jesz-
cze na początku czerwca odbyła się 
konferencja sprawozdawczo-wy-
borcza, w której oprócz dotychcza-
sowych władz, uczestniczyli delegaci 
ze szkolnych i zakładowych kół PCK 
i klubów HDK PCK, przedstawicie-
le władz lokalnych oraz okręgowych 
i rejonowych władz PCK. Władze re-
jonowe przedstawiły sprawozdanie 

BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU

Wykonuje firma

CENTRUM BADANIA SŁUCHU
APH-MED Warszawa

LUBLINIEC 05 SIERPNIA 2009 (ŚRODA)

MIEJSCE BADANIA:

MIEJSKI DOM KULTURY
42-700 LUBLINIEC ul. PLEBISCYTOWA 9

Zapisy: U. M. tel.034 353-01-00 do 04 lub 034 353-17-90

SŁUŻYMY POMOCĄ W DOBORZE APARATÓW SŁUCHOWYCH  

ZAPRASZAMY OSOBY PO 50 ROKU ŻYCIA  

ORAZ OSOBY Z NIEDOSŁUCHEM

SKUTECZNA POMOC DLA NIEDOSŁYSZĄCYCH!!!

Nowe władze PCK Lubliniec
ze swojej działalności i jednogłośnie 
uzyskały absolutorium. Następnie 
wybierano władze na nową cztero-
letnią kadencję.

Prezesem Zarządu ponownie 
wybrany został Czesław Gansiniec, 
oprócz niego w 7-osobowym Zarzą-
dzie Rejonowym znaleźli się: Graży-
na Blachura, Joanna Grajcar, Woj-
ciech Jędryka, Mieczysław Osiński, 
Marian Mastalerz i Ryszard Wie-
czorek. W 15-osobowej Rejonowej 
Radzie Reprezentantów są: Danu-
ta Kotara, Gizela Wróbel, Mirosła-
wa Klimecka-Prudlak, Gabriela Ry-

Na terenie Domu Pomocy Spo-
łecznej w Lublińcu przy ul. Koch-
cickiej 14 odbyło się coroczne spo-
tkanie integracyjne adresowane 
do osób niepełnosprawnych z te-
renu powiatu lublinieckiego. Or-
ganizatorem było Stowarzyszenie 
„Purpurowe serce” przy współ-
udziale DPS, ul. Kochcicka 14. Pik-
nik został dofinansowany ze środ-

Integracyjny piknik

03.08 Poniedziałek

• godz.10.00 – pantomima,

• godz.12.00 – zajęcia muzyczne OSP,

• godz.12.00 – zajęcia hip-hop

• godz.13.00 – zajęcia break-dance,

• godz.16.00 – zajęcia fotograficzne

• godz.16.30 i 18.15 – kino bajka  „Potwory kon-

tra Obcy” – wstęp odpłatny

04.08 Wtorek

• godz.10.00 – kino bajka „Potwory kontra Ob-

cy” – wstęp odpłatny

• godz.12.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.14.00 – zajęcia muzyczne OSP,

• godz.16.30 i 18.15 – kino bajka „Potwory kon-

tra Obcy” – wstęp odpłatny

05.08 Środa

• godz.10.00 – zajęcia rytmiczne,

• godz.12.00 – warsztaty teatralne

06.08 Czwartek

• godz.10.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.12.00 – zajęcia wokalne,

10.08 Poniedziałek

• godz.12.00 – zajęcia muzyczne OSP,

• godz.12.00 – zajęcia hip-hop

• godz.13.00 – zajęcia break-dance,

• godz.16.00 – zajęcia fotograficzne

11.08 Wtorek

• godz.10.00 – kino bajka „Wyspa dinozaura 2” – 

wstęp bezpłatny

• godz.12.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.14.00 – zajęcia muzyczne OSP,

12.08 Środa

• godz.10.00 – zajęcia rytmiczne,

• godz.11.00 – teatrzyk dla dzieci,

• godz.12.00 – zajęcia teatralne,

13.08 Czwartek

• godz.10.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.11.00 – spotkanie z podróżnikiem  

„Ptaki świata” (50 gatunków ptaków, 

m.in. Ary, Amazonki, Głuszce, Sowa  

Śnieżna)

• godz.12.00 – zajęcia wokalne,

SIERPIEŃ: ZAJĘCIA W MDK 14.08. Piątek

• godz.17.00 – kino bajka „Prawdziwa historia 

Kota w Butach” – wstęp odpłatny

17.08 Poniedziałek

• godz.12.00 – zajęcia muzyczne OSP,

• godz.12.00 – zajęcia hip-hop

• godz.13.00 – zajęcia break-dance,

• godz.16.00 – zajęcia fotograficzne,

• godz.17.00 – kino bajka „Prawdziwa historia 

Kota w Butach” – wstęp odpłatny

18.08 Wtorek

• godz.10.00 – kino bajka „Prawdziwa historia 

Kota w Butach” – wstęp odpłatny

• godz.12.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.14.00 – zajęcia muzyczne OSP,

• godz.17.00 – kino bajka „Prawdziwa historia 

Kota w Butach” – wstęp odpłatny

19.08 Środa

• godz.10.00 – zajęcia rytmiczne,

• godz.12.00 – zajęcia teatralne

20.08 Czwartek

• godz.10.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.12.00 – zajęcia wokalne,

24.08 Poniedziałek

• godz.12.00 – zajęcia hip-hop

• godz.12.00 – zajęcia muzyczne OSP,

• godz.13.00 – zajęcia break-dance,

• godz.16.00 – zajęcia fotograficzne,

25.08 Wtorek

• godz.11.00 – zajęcia plastyczne,

• godz.12.00 – warsztaty taneczne, Kryspin Her-

mański,

• godz.14.00 – zajęcia muzyczne OSP,

26.08 Środa

• godz.10.00 – zajęcia rytmiczne,

• godz.11.00 – warsztaty teatralne,

• godz.12.00 – warsztaty taneczne, Kryspin Her-

mański,

27.08 Czwartek

• godz.12.00 – warsztaty taneczne, Kryspin Her-

mański,

• godz.14.00 – zajęcia wokalne,

28.08 Piątek

• godz.10.00 – pantomima,

31.08 Poniedziałek

• godz.12.00 – zajęcia hip-hop

• godz.13.00 – zajęcia break-dance,

• godz.16.00 – zajęcia fotograficzne,

cyk, Krystyna Olczyk, Katarzyna 
Cholewa, Ewa Dąbek, Małgorzata 
Klimczyk, Iwona Nieroba, Wojciech 
Majewski, Stanisław Miluk, Marcin 
Małek, Zbigniew Świtała, Jacek Wa-
siak i Marcin Dymek. W skład Rejo-
nowej Komisji Rewizyjnej wybrani 
zostali: Anna Breguła, Joanna Bu-
dzyńska i Franciszek Szkopek, a de-
legatami na Zjazd Wojewódzki PCK 
w Katowicach zostali Grażyna Bla-
chura i Czesław Gansiniec.

Kilka tygodni później na pierw-
szym zebraniu nowo wybranego 
zarządu ukonstytuował się Zarząd 

(prezes Czesław Gansiniec, wice-
prezesami zostali Grażyna Blachura 
i Wojciech Jędryka) i Komisja Rewi-
zyjna (przewodniczącym jest Fran-
ciszek Szkopek, sekretarzem Anna 
Breguła). Powołano również pięć ko-
misji problemowych oraz ich preze-
sów: Komisja Oświaty Zdrowotnej – 
Joanna Grajcar, Rada Młodzieżowa 
– Krzysztof Olczyk, Komisja HDK 
– Danuta Kotara, Komisja Opieki 
społecznej – Gizela Wróbel i Ko-
misja Przysposobienia Sanitarnego 
– Marcin Małek.

Grażyna Blachura

ków PFRON.
W spotkaniu wzięło udział 300 

osób niepełnosprawnych, wśród 
nich także mieszkańcy z 10 za-
przyjaźnionych ośrodków pomo-
cy społecznej.

Dla uczestników zorganizowa-
no liczne konkursy i zabawy, mię-
dzy innymi konkurs „Postać z bajki”. 
Przygotowano również wystawę 
prac artystycznych uczestników 
pikniku. Całą imprezę uświetni-
ły występy zespołu folklorystycz-
nego „Kochciczanki”. Dla wszyst-
kich przygotowano poczęstunek, 
a uczestnicy konkursów otrzyma-
li pamiątkowe dyplomy i nagrody 
rzeczowe. Impreza zakończyła się 
wspólnym śpiewaniem i zabawą 
taneczną.

DPS Kochcicka
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Wycieczką w Pieniny oraz rajdem 
po ścieżkach rowerowych Lubliń-
ca i w jego okolicach skończył  
się drugi rok działalności Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku. Walne  
zgromadzenie UT W zatwier-
dziło plan zajęć na jesień 2009.  
Jak zwykle odbędzie się cykl 
wykładów „środowych” z róż-

Ruszyła II edycja Projektu 
„Stawiam na siebie- efektywna 
integracja społeczno – 
zawodowa wobec wyzwań rynku 
pracy w Gminie Lubliniec.”

Piętnaście osób bezrobotnych, 
klientów pomocy społecznej roz-
poczęło w ostatnim dniu czerwca 
intensywne szkolenia finansowane
z unijnych środków. Realizator pro-
jektu – Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lublińcu zaplanował 
w 2009 r. dziewięć różnorodnych 
kursów, warsztatów i treningów, 
które w przyszłości umożliwią oso-
bom pozostającym bez pracy uzy-
skanie stałego zatrudnienia. Nowe 
umiejętności, wiedza i kwalifika-
cje otworzą lepsze perspektywy 
na trudnym lublinieckim rynku 
pracy. Wsparcie doradców zawo-
dowych i trenerów pracy zorien-
tuje beneficjentów na zawody, pro-
fesje, w których wykorzystają swe 
naturalne predyspozycje i spraw-
dzą się najlepiej w roli pracowni-
ków. Pozyskane informacje i umie-
jętności będzie można wykorzystać 
w rozmowie kwalifikacyjnej, przy-
gotowaniu swoich dokumentów 
aplikacyjnych i aktywnym poszu-
kiwaniu ciekawych ofert, nie tyl-
ko w urzędach pracy. W pierwszej 
edycji Projektu dumą realizatorów 
i niezwykle ambitnym przedsię-

Starosta Lubliniecki
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej
działając na podstawie art.6 ust.1 ustawy z dnia 07 września 2007 r. – o ujawnianiu w księgach wieczy-

stych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego. (Dz.

U. z 2007 r. Nr 191, poz.1365 z późn. zm.) informuje mieszkańców Powiatu Lublinieckiego o potrzebie 

sprawdzenia zgodności ksiąg wieczystych z rzeczywistym stanem prawnym

L.p.
Informacje niezbędne do ustalenia zgodności ksiąg wieczystych 
z rzeczywistym stanem prawnym

1
Adres i siedziba Wy-
działu Ksiąg Wieczy-
stych

Sądem właściwym dla nieruchomości położonej na terenie Powiatu Lu-
blinieckiego jest Sąd Rejonowy w Lublińcu, Wydział V Ksiąg wieczy-
stych przy ul. Sądowej 3 Sekretariat Wydziału Ksiąg Wieczystych tel. 
(034) 351-51-36

Przeglądanie ksiąg wieczystych – pokój nr 3
Godziny przyjęć interesantów:
– poniedziałek 9:00-18:00
– wtorek – piątek 9:00-15:00

2
Punkt informacyjno 
– konsultacyjny

Starostwo Powiatowe w Lublińcu ul. Paderewskiego 7 pok. nr 26a
Godziny przyjęć interesantów:
– poniedziałek 7:30-15:30
– wtorek – czwartek 7:30-15:00
– piątek 7:30-14:30

3

Rodzaje dokumen-
tów, które mogą po-
twierdzać rzeczywi-
sty stan prawny

– akt notarialny; akt nadania ziemi; akt własności ziemi; ugody sądowe
– prawomocne postanowienia sądu o stwierdzeniu nabyciu spadku
– prawomocne wyroki sądu o nabyciu prawa własności, użytkowania 

wieczystego (zasiedzenie, dział spadku)
– podział lokalu w spółdzielni mieszkaniowej własnościowego prawa 

do lokalu mieszkalnego lub do lokalu użytkowego lub akt notarialny
– ostateczne orzeczenia lub decyzje wydane przez administrację pu-

bliczną o przyznaniu praw zbywalnych do nieruchomości (takich jak: 
o wywłaszczeniu, o rozwiązaniu przed terminem umowy użytkowania 
wieczystego, umowy o oddaniu w użytkowanie wieczystego nieru-
chomości gruntowej) itp.

4

Zakres danych obję-
tych księgami wie-
czystymi i zasad 
dostępu do tych 
danych w celu 
ich sprawdzenia

Księga wieczysta zawiera cztery działy, z których:
Dział I obejmuje oznaczenie nieruchomości, oznaczenie lokalu lub do-

mu jednorodzinnego oraz wpisy praw związanych z jej własnością.
Dział II obejmuje wpisy dotyczące własności i użytkowania wieczystego.
Dział III obejmuje wpisy dotyczące ograniczonych praw rzeczowych, 

z wyjątkiem hipotek, wpisy ograniczeń w rozporządzaniu nieruchomo-
ścią lub użytkowaniem wieczystym oraz wpisy innych praw i roszczeń, 
z wyjątkiem roszczeń dotyczących hipotek.

Dział IV obejmuje wpisy dotyczące hipotek.
Dostęp do ksiąg wieczystych jest jawny i każdy może je przeglądać 

w obecności pracownika sądu. 
Akta ksiąg może przeglądać osoba mająca interes prawny. 
Wgląd do ksiąg wieczystych jest nieodpłatny. 

5

Ewentualne działa-
nia, które mogą zo-
stać podjęte w przy-
padku, gdy dane 
ujawnione w dzia-
le II księgi wieczy-
stej nie odpowiada-
ją rzeczywistemu 
stanowi prawnemu 
nieruchomości

Posiadając jeden z tytułów prawnych wymienionych w punkcie 3 należy 
złożyć do Wydziału Ksiąg Wieczystych Sadu rejonowego w Lublińcu:

– dokument o przysługującym prawie
– dokument z ewidencji gruntów i budynków – wypis lub wypis i wyrys 

z ewidencji gruntów i budynków
– w przypadku lokalu mieszkalnego w spółdzielni mieszkaniowej dodat-

kowo zaświadczenie ze spółdzielni

Wicestarosta Lubliniecki

Tadeusz Konina

Stawiają na siebie

wzięciem było wysłanie aż 12 be-
neficjentów na kurs eksternistycz-
ny przygotowujący do ukończenia 
szkoły średniej. W maju zakończył 
się trzeci, ostatni semestr. Do egza-
minów w sesji jesiennej przystąpi 
dziewięcioro najbardziej wytrwa-
łych uczestników. Tegorocznym 
novum i oczkiem w głowie projek-
todawców jest „Szkoła Rodzica” – 
szkolenie połączone z warsztatami 
dla młodych matek.

Ciekawie zaplanowane panele 
szkoleniowe pomogą mamom prze-
zwyciężyć trudności wychowawcze, 
pielęgnacyjne i opiekuńcze. Porady 
Super Niani, ale i doświadczonego 
pedagoga, psychologa, lekarza, spe-
cjalisty w zakresie ochrony zdrowia. 
Różnorodne formy zajęć ułatwią 
beneficjentkom zdobyć potrzebne
doświadczenie oraz uniknąć błę-
dów wychowawczych. Wiedza o pra-
widłowym żywieniu, dziecięcych 
chorobach, ale i pojawiających się 
w późniejszym wieku zagrożeniach 
patologiami społecznymi to przykła-
dowe tematy warsztatów. Trenerzy 
skupią też uwagę słuchaczy na po-
trzebach wyższego rzędu – roli ro-
dzicielstwa, odpowiedzialności, doj-
rzałości, godności dziecka, więziach 
emocjonalnych, uczestnictwie ojca 
i dziadków w procesie wychowaw-
czym. Mamy dowiedzą się, jak po-
konać w pokojowy sposób słynne 

dziecięce „NIE” i uchronić osobisty 
kontakt z dzieckiem od następstw 
tzw. konfliktu pokoleń. Nabytą wie-
dzę uczestniczki będą mogły wy-
próbować na wyjazdowym, jed-
nodniowym integracyjnym, wraz 
z dziećmi, warsztacie w plenerze. Po-
nadto MOPS Lubliniec zapropono-
wał uczestnikom projektu kurs de-
karza, kurs kroju i szycia, opiekunek 
osób starszych, niepełnosprawnych 
i dzieci oraz atrakcyjne szkolenie 
w zakresie bukieciarstwa i florysty-
ki. Zajęcia prowadzić będzie wyso-

kiej klasy specjalistka od układania 
kwietnych kompozycji, laureatka 
ogólnopolskiego konkursu flory-
stycznego. Przewidziano także kurs 
języka niemieckiego oraz kurs pra-
wa jazdy kategorii C. Okres waka-
cyjny będzie więc intensywnie wy-
pełniony zajęciami.

Koordynator Projektu  
E. Sokołowska

Uniwersytet Trzeciego Wieku
nych dziedzin nauki oraz zajęcia  
warsztatowe.

Zapisy oraz więcej informacji 
można uzyskać w biurze Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku przy ul. Piłsud-
skiego 9 lub pod nr tel.0724-462-
-460. W miesiącu sierpniu dyżury 
pełnione będą w każdy poniedzia-
łek w godz.11.00-13.00.
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Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych, stanowiących własność 
Gminy Lubliniec, położonych 
w Lublińcu przy ul. Henryka 
Wieniawskiego.

I. Przedmiot przetargu:

1/ Działka gruntu nr 1241/51 o pow. 1,9348 ha 

z km 1 obręb Lubliniec,

2/ Działka gruntu nr 1244/51 o pow. 0,2746 ha 

z km 1 obręb Lubliniec,

3/ Działka gruntu nr 1245/51 o pow. 1,5200 ha 

z km 1 obręb Lubliniec, zapisane w księdze 

wieczystej Sądu Rejonowego w Lublińcu pod 

nr CZ1L/00051246/9 jako własność gminy Lu-

bliniec.

II. Opis nieruchomości:

Powyższe nieruchomości położone są w stre-

fie pośredniej miasta. Bezpośrednie otoczenie

stanowi zabudowa szeregowa jednorodzinna 

oraz zabudowa wielorodzinna. Działki posiada-

ją kształt regularny. Teren płaski, lokalizacja bar-

dzo dobra. Dojazd prawny od ulicy Szymanow-

skiego i Wieniawskiego – nieurządzony. Istnieje 

możliwość podłączenia się do mediów zloka-

lizowanych w ulicy H. Wieniawskiego tj. sieć 

wod-kan., elektryczna i gazowa.

III. Przeznaczenie w planie zagospodarowania 

przestrzennego:

tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-

nej- symbol 520 MW.

UWAGA: Powyżej opisano ogólne ustalenia 

m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem planu 

można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu przy ul. PADEREWSKIEGO 5 

II piętro pokój nr 26.

IV. Cena wywoławcza nieruchomości:

1/dla działki nr 1241/51 wynosi 970.000 zł + 22% 

podatku VAT,

2/dla działki nr 1244/51 wynosi 140.000 zł + 22% 

podatku VAT,

3/dla działki nr 1245/51 wynosi 760.000 zł + 22% 

podatku VAT.

V. Termin i miejsce przetargu:

I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, 

ul. Paderewskiego 5, Sala posiedzeń nr 11 – 

I piętro

w dniu 10 września 2009r

• o godzinie 10:00 dla działki opisanej pod 

nr 1/

•  o godzinie 10:20 dla działki opisanej pod 

nr 2/

•  o godzinie 10:40 dla działki opisanej pod 

nr 3/

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgod-

nie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposo-

bu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 

rokowań na zbycie nieruchomości. (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 207, poz.2108). Zgodnie z w/w roz-

porządzeniem przetarg jest ważny bez wzglę-

du na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 

uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postą-

pienie powyżej ceny wywoławczej. Postąpienie 

nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywo-

ławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek  

złotych.

VI. Wymagania dotyczące wadium:

• Przystępujący do przetargu zobowiązani 

są do wpłacenia wadium w wysokości

97.000 zł dla działki opisanej pod nr 1/

14.000 zł dla działki opisanej pod nr 2/

76.000 zł dla działki opisanej pod nr 3/

• na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA 

w Katowicach O/Częstochowa nr 111050

11421000000500966791 do dnia 01-09-

-2009 r. Dowodem wniesienia wadium w tej 

formie jest potwierdzenie z banku. Dowód 

wpłaty wadium należy przedłożyć Komisji 

Przetargowej przed otwarciem przetargu. Da-

tą dokonania wpłaty wadium w pieniądzu 

jest data wpływu kwoty na rachunek banko-

wy Gminy.

• W przypadku zainteresowania nabyciem 

dwóch lub więcej działek, wadium winno być 

wpłacone na każdą działkę z osobna. Na doku-

mencie przelewu należy wpisać numer działki, 

na którą zostało wpłacone wadium.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa w termi-

nie do 01-09-2009 r. Miejsce zdeponowania 

zaświadczenia o zablokowaniu obligacji z po-

daniem przedmiotu i daty przetargu – kasa 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu czynna od po-

niedziałku do piątku w godz. od 8: 00 do 14: 30. 

Potwierdzenie wydane przez Wydział Finanso-

wy wniesienia wadium w formie obligacji nale-

ży przedłożyć Komisji Przetargowej.

• WADIUM:

1/ wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnię-

ciu przetargu,

2/ wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra 

zostanie zaliczone na poczet ceny sprzedaży,

3/ przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie-

ruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwie-

nia do zawarcia umowy w miejscu i terminie 

podanym w zawiadomieniu,

4/ wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-

targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie 

po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia nie-

ruchomości.

VII. Informacje ogólne:

• Osoby przystępujące do przetargu, zobowiąza-

ne są przedstawić Komisji Przetargowej nastę-

pujące dokumenty:

1/ osoby fizyczne – dokument potwierdzający

tożsamość (dowód osobisty),

2/ osoby prawne – pełny, aktualny odpis z wła-

ściwego rejestru,

2/ pełnomocnicy- dokument potwierdzający 

tożsamość i pisemne pełnomocnictwo z uisz-

czoną w kasie Urzędu Miejskiego w Lublińcu 

opłatą skarbową w wys.17 zł,

3/ w przypadku osób fizycznych prowadzących

działalność w formie Spółki Cywilnej- umowę 

spółki oraz stosowne dokumenty do działania 

w imieniu spółki,

4/ w przypadku osób prowadzących działalność 

gospodarczą- aktualne zaświadczenie o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej.

• Małżonek zamierzający samodzielnie licytować 

nieruchomość nabywaną do majątku wspól-

nego, powinien okazać komisji przetargowej, 

pisemną zgodę współmałżonka,

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 

opłaty sądowe związane z dokonaniem wpi-

sów w księdze wieczystej ponosi nabywca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

• Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 

istniejącym.

• Cudzoziemcy w przypadku wygrania prze-

targu zobowiązani są przed zawarciem umo-

wy notarialnej uzyskać zgodę Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji na nabycie nie-

ruchomości w przypadkach, gdy zgoda taka 

jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisanej 

nieruchomości udziela Wydział Nieruchomo-

ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-

du Miejskiego w Lublińcu II piętro, pokój Nr 25, 

tel. (0-34) 3530-100 (w.127,129) e-mail: grun-

ty@lubliniec.pl Ogłoszenie niniejsze opubli-

kowane jest na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl w 

Biuletynie Informacji Publicznej/Nierucho-

mości/Ogłoszenia o przetargach.

ogłoszenia drobne
• Sprzedam działkę nr 1098/104 km2 obręb Lu-

bliniec położonej w rejonie ul. Bukowej w Lu-

blińcu. Powierzchnia działki 0,4893 ha. Tel. (032) 

276-57-07 (wieczorem).

• Tynki gipsowe- maszynowe. Szybko, tanio 

i solidnie. Tel.790-459-379

• Irys ogrody – kompleksowe projektowa-

nie ogrodów (różne style) – realizacja pro-

jektów (zakładanie trawników, montaż insta-

lacji nawadniającej, nawierzchnie) – usługi 

pielęgnacyjne (pielęgnacja trawników, rekulty-

wacja, nawożenie, cięcie żywopłotów, formo-

wanie drzew i krzewów, ochrona roślin), ukła-

danie kostki brukowej. Tel. (034) 356-30-95,  

0669-954-926.

• Oferuję ubezpieczenia firm Compensa, Ge-

nerali, HDI Asekuracja, Uniqa, Interrisk oraz AXA 

2 I 3 Filar tel.0692728302, mail wojciech.ochma-

n@go2.pl.

• Europejski Koncern Finansowy szuka ludzi 

do pracy. Możliwość podjęcia również pracy 

dodatkowej. Minimum średnie wykształcenie. 

Tel. 785-927-605.

• PRACOWNIA KRAWIECKA. Szycie miarowe 

oraz usługi. Skracanie spódnic i spodni. Szycie 

firan. Wszelkiego rodzaju poprawki i przerób-

ki krawieckie. Lubliniec ul. Lisowicka 30, Tel 792 

899 578.

• WYCENA NIERUCHOMOŚCI –rzeczoznawca 

majątkowy. Tel.606-839-975.

• Naprawa lodówki, sprzęt AGD, Lubliniec  

ul. Św. Anny 1, tel. 0601-376-800.

• Sprzedam dom jednorodzinny o pow. 219 

m2 w atrakcyjnej dzielnicy Lublińca. Na działce 

o pow. 633 m2 mieści się budynek gospodar-

czy z garażem i możliwością zagospodarowania 

na biuro. Tel. 0668-671-288.

• Mycie, czyszczenie wysokociśnieniowe: ele-

wacje, kostka brukowa, dachy, pojazdy mecha-

niczne. Malowanie i konserwacja. Tel. 0605-060-

-935.

• Sprzedam 8 działek po 1 hektarze w cenie 

po 185 tys. zł za działkę, otoczone lasem 250 m 

od rzeki, Kamińsko koło Przystajni 8 km, tel. 604-

-854-330

• Nowy duży dom i garaż + 10 ha terenu pod 

agroturystykę. Graniczy z rzeką otoczone lasem 

z domem, strumyk i staw z rybami, Kamińsko ko-

ło Przystajni. Tel 0604-854-330.

• Wisła, góry, 6,5 ha oraz 3ha. Tel. 0604-854-330.

• Instalacje c.o., kotły ekologiczne c.o., Lubli-

niec ul. Św. Anny 1.

• Koniaków, góry 3 domy z roku 2001, całorocz-

ne, murowane. Tel. 0604-854-330.

• Zielona energia, montaż solarów, Lubliniec ul. 

Św. Anny 1.

• REHABILITACJA mgr Wojciech Białek zaprasza 

do nowego gabinetu w NZOZ MEDLIFE, Lubli-

niec ul. Opolska 1, rejestracja 698-639-948.

• Sprzedam działki budowlane, Lubliniec, 

0600-399-713.

• NAPRAWA AGD, Lodówek, pralek, zmywarek 

(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581.

• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 

Odbiór gratis, 0692-798-979.

• Kwatery prywatne, agroturystyka, wille, pen-

sjonaty, ośrodki wypoczynkowe w najciekaw-

szych miejscowościach turystycznych w Polsce. 

Szczegóły na stronie internetowej: www.sebpol.

com

• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek - 

piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 

356 15 34. Tanio i profesjonalnie.

• USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ. Solidnie 

i terminowo. Tel. 0693-792-091

• Usługi: sprzątanie domów, mieszkań, biur, 

po remontach. Czyszczenie dywanów, tapice-

rek, tapicerek sam. Pielęgnacja ogrodu: koszenie 

trawy itp., tel. 600-584-660, (034) 353-65-04.

• BADANIA LABORATORYJNE Pełen zakres ba-

dań laboratoryjnych w nowej placówce NZOZ 

MEDLIFE. Lubliniec, ul. Opolska 1. Gwarantujemy 

wysoką jakość badań/wyników. Posiadamy no-

woczesną aparaturę oraz certyfikaty jakościowe

polskie i zagraniczne.

• Biuro usług językowych i turystycznych „Kse-

noglossa” – tłumaczenia pisemne i ustne, przy-

sięgłe i zwykłe, nauka – język niemiecki, włoski, 

angielski, inne, tel. 0692-234-971, e-mail: kseno-

glossa@tlen.pl, www.ksenoglossa.prv.pl.

Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl
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USŁUGI
SPRZĄTANIE 

domów, mieszkań, biur,  
po remontach.

CZYSZCZENIE
dywanów, tapicerek, tapicerek 

samochodowych

PIELĘGNACJA OGRODU
koszenie trawy itp.

tel. 600-584-660, (034) 353-65-04

„LOGART 7”

SPECJALISTYCZNE USŁUGI
CZYSZCZENIA I KONSERWACJI:

DACHY, ELEWACJE, TARASY I SPRZĘT
KOSTKA BRUKOWA, NAGROBKI,

KAMIEŃ, DREWNO

MYCIE GORĄCOWODNE
CZYSZCZENIE, PISAKOWANIE

&
MALOWANIE WYSOKOCIŚNIENIOWE

TEL. 0605-060-935

Medaliści w biegu

26 lipca w Międzygórzu odbyły się 
Mistrzostwa Polski w Biegu Alpej-
skim. Na trasie wiodącej na szczyt 
Śnieżnika (1425 m n.p.m.) swoje ko-
lejne sukcesy odnotowali zawodnicy 
Wojskowego Klubu Biegacza META 
Lubliniec. Wśród kobiet w Kat. Mło-
dzieżowej na trasie o długości 4 km 
(+475) doskonale spisała się Karoli-
na Pilarska zdobywając srebrny medal 
Mistrzostw Polski. Wśród Seniorów 
na 12 km trasie (+1150 -250) Mar-
cin Świerc wywalczył brązowy medal. 
Wśród Weteranów w swoich katego-
riach wiekowych Henryk Kocyba zajął 
miejsce 1, Krzysztof Szwed miejsce 7, 
a Kazimierz Kordziński był 8.

25 lipca Warszawie rozegrany zo-
stał XIX Bieg Powstania Warszaw-
skiego. W biegu wokół Starego Miasta 
wystartowało ponad 2800 zawodni-
ków, wśród których nie zabrakło tak-
że reprezentantów klubu WKB ME-
TA Lubliniec. Najlepiej z nich trasie 
o długości 10 km wypadł Zbigniew 
Rosiński, który z wynikiem 41,34 za-
jął 124 pozycję. Na miejscu 528 bieg 
ukończył Rafał Jaworski 48,09, gen. 
Dyw. rez. Roman Polko zajął miej-
sce 782, a Józef Terlecki miejsce 900. 
Wśród pań na dystansie 5 km Kata-

Rusza trzecia już rowerowa zagra-
niczna pielgrzymka młodzieżowa 
organizowana przez o. Tomasza Ma-
niurę OMI (na co dzień pracującym 
z młodymi, kierownikiem młodzie-
żowego Centrum Formacji Niniwa 
w Kokotku). Po sukcesie poprzednich 
wypraw do Wilna i Kijowa tego lata 
24 młodych ludzi wyrusza do Rzy-
mu, jadąc przez Polskę, Czechy, Au-
strię, Słowenię oraz Włochy. Grupa 
planuje pokonać po drodze trzy pa- WKB META

rzyna Żurek wywalczyła 11 pozycję 
(3 miejsce w swojej kat) z wynikiem 
21,45 ustanawiając nowy rekord ży-
ciowy.

W Dobrodzieniu i na Śnieżce

W rozegranym 18 lipca biegu „Do-
brodzieńska Dycha” udział wzięła re-
kordowa ilość 504 zawodników. Trasę 
o długości 10 km najszybciej pokonał 
Michał Kaczmarek z WKS Grunwald 
Poznań z czasem 31,06. W zawodach 
będących zarazem mistrzostwami klu-
bu WKB META Lubliniec wystarto-
wało 42 jego reprezentantów. Najlep-
szy wynik osiągnął Marcin Świerc, 
który rezultatem 33,32 zajął jedno-
cześnie 7 miejsce w kategorii open. 
Wśród pań Karolina Pilarska z wy-
nikiem 39,18 wywalczyła miejsce 5 
i 3 w swojej kategorii.

Również 18 lipca w Karpaczu roze-
grana została II edycja cyklu Mounta-
in Marathon – Śnieżka Run. Na trasie 
o długości 9,3 km (+1053 m – 36 m) 
rywalizowało 148 zawodników. Re-
prezentujący Klub WKB META Lu-
bliniec Krzysztof Szwed sklasyfiko-
wany został na 30 pozycji (5 w kat.) 
z wynikiem 01:02,01.

Sekretarz WKB META Lubliniec
Krzysztof Szwed

sma górskie Beskidy, Alpy oraz Ape-
niny. Poza młodzieżą z Lublińca jadą 
także osoby z innych śląskich miast: 
Katowic, Rybnika czy Siemianowic 
Śląskich, są to w większości studenci. 
Wyjazd rozpocznie Eucharystia 
odprawiona 1 sierpnia o godz.5.00. 
W planie wyjazdu oprócz fizycz-
nych zmagań z samym sobą (kolum-
na pokonuje dziennie ok 200 km, 
oraz odpowiednio mniejszy dystans 
na odcinkach górskich) m.in. zwie-

dzanie Wiednia, codzienne polowe 
Msze Święte oraz spora dawka hu-
moru i wypoczynku psychicznego. 
Warto dodać, że cała trasa do Rzy-
mu pokonywana jest przez rowerzy-
stów z bagażami bez jakiegokolwiek 
zewnętrznego wsparcia techniczne-
go! Zatem na bagażnikach znajdują 
się namioty, śpiwory, sprzęt biwa-
kowy oraz wszystko, co potrzeb-

Z Kokotka do Rzymu... rowerami
ne na 3 tygodnie życia. Tego typu 
wyjazdy to jedna wielka przygoda, 
najlepsze poznawanie siebie i ludzi, 
miejsc przez które się przejeżdża. Za-
wsze jest wiele niespodzianek, cza-
sem trudnych, ale na końcu pomimo 
zmęczenia ogromna radość i satys-
fakcja. Jak mawiają uczestnicy: „by-
cie w drodze przemienia”.

NINIWA

Zakończyły się zmagania najmłod-
szych piłkarzy – rocznik 1996 i młod-
si, którzy zrzeszeni są w klubach i bra-
li udział w rozgrywkach PZPN. Do 
utworzonej po raz pierwszy na na-
szym terenie ligi trampkarzy młod-
szych weszły zespoły: KS Akademia 
Sportowa Lubliniec, MLKS Woźniki, 
LKS Jedność Boronów, KS Unia Ka-
lety, LKS Orzeł Psary, LKS Victoria 
Strzebiń. Po zmaganiach w ramach 
rundy jesiennej i wiosennej, w któ-
rej rozegrano kilkadziesiąt meczów 
zwycięzcą ligi okazała się Akademia 
Sportowa Lubliniec.

– Wygranymi byli wszyscy, któ-
rzy przyczynili się do utworzenia tej 
ligi – mówi trener i prezes Akademii 
Sportowej Cezary Białas. – Jestem 
przekonany, że dzięki tej inicjatywie 
podniesie się poziom wyszkolenia 

Nazwa Klubu Mecze Pkt. Bramki
Zdobyte Stracone

1 Akademia Sportowa Lubliniec 10 22 42 12
2 KS Unia  Kalety 10 19 31 21
3 LKS Victoria Strzebiń 10 19 33 16
4 LKS Jedność Boronów 10 18 22 13
5 MLKS Wożniki 10 9 21 31
6 LKS Orzeł Psary 10 0 9 66

Wyniki ligi trampkarzy młodszych:

Liga Trampkarzy Młodszych 
ZAKOŃCZONA

młodych piłkarzy w naszym okręgu. 
Zawiązały się przyjaźnie, trenerzy mie-
li możliwość wymiany doświadczeń 
a koordynator z ramienia OZPN Zyg-
munt Wyrwol świetną okazję do wy-
łowienia talentów piłkarskich i powo-
łania ich do kadry lublinieckiego PPN. 
Już wkrótce nasi kadrowicze pod je-
go opieką będą mogli się zmierzyć ze 
swoimi rówieśnikami z najlepszych 
śląskich klubów.

Jak co roku, na organizowanym 
przez PZPN obozie piłkarskim w Ko-
niecpolu lubliniecki podokręg spotka 
się z zawodnikami dwóch innych pod-
okręgów. W tym roku będą to Kato-
wice i Tychy. W wieloletniej historii 
tych spotkań Lubliniec, między in-
nymi z uwagi na to, że jest najmniej-
szym śląskim podokręgiem, był za-
wsze „chłopcem do bicia” i nie udało 

mu się nigdy od-
nieść zwycięstwa. 
Mamy nadzieję, że 
w tym roku nasi 
kadrowicze spra-
wią nam dużą nie-
spodziankę.

Akademia 
Sportowa
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22 lipca Ośrodek Harcerski w Kokotku odwiedził Wojewoda Śląski Zygmunt 
Łukaszczyk. Wojewoda pooglądał lubliniecki ośrodek, spotkał się z harce-
rzami oraz z dziećmi, które przyjechały na kolonie do Kokotka dzięki dotacji 
Śląskiego Kuratorium Oświaty. Podczas spotkania, które przebiegło w bar-
dzo miłej atmosferze, Zygmunt Łukaszczyk długo rozmawiał z młodzieżą, 
a także grał z nimi na gitarze.

ŻB

S t o w a r z y s z e n i e  A m i c u s 
w okresie od maja do grudnia 2009 r. 
w Galerii „Pod glinianym Aniołem” 
organizuje warsztaty artystyczne, 
na które zaprasza dzieci, młodzież 
i dorosłych. Uczestnicy warsztatów 
mają okazję pod okiem profesjo-
nalistów poznać różnorodne tech-
niki, a przede wszystkim stworzyć 
własne, niepowtarzalne dzieła. 
Jeśli lubisz malować, rysować, rzeź-
bić w glinie czy malować na szkle, 
układać kwiaty itp., a przede wszyst-
kim świetnie się przy tym bawić – 
przyjdź koniecznie!

12 i 13 sierpnia br. odbędzie się 
warsztat plastyczny w dwóch kate-

W częstochowskiej hali Polonia od-
były się Mistrzostwa Śląska Junio-
rów Młodszych i Seniorów w Bad-
mintonie.

STB Energię Lubliniec reprezen-
towało ośmiu juniorów młodszych 
i trzech seniorów.

Zawody odbywały się syste-
mem pucharowym do jednej prze-
granej.

W kategorii gry pojedynczej An-
gelika Pradela i Paweł Wachow-
ski (juniorzy młodsi) uplasowali się 
indywidualnie na miejscach 5 – 8. 
W grze mieszanej srebro zdoby-
li Patrycja Pradela i Dawid Ziarniak, 

Mistrzostwa Śląska 
w Badmintonie

a brązowy medal Karolina Chudziń-
ska i Paweł Wachowski.

Seniorzy – Barbara Jaskólska 
i Sonia Wachowska w grze deblo-
wej zdobyły srebro, a para miksto-
wa – Sonia Wachowska i Grzegorz 
Pradela brązowy medal.

STB ENERGIA

WARSZTATY ARTYSTYCZNE
„OD PRZEDSZKOLA DO SENIORA”

goriach wiekowych dla dzieci oraz 
młodzieży i dorosłych pn. „Abstrak-
cja wokół nas-elementy sztuki Et-
no i awangardowej w naszych ob-
razach.”

We wrześniu odbędą się warsz-
taty ceramiczne – kominki zapa-
chowe, w październiku warsztaty 
florystyczne i plastyczne – malowa-
nie na szkle, w listopadzie warsztaty 
plastyczne- kartki bożonarodzenio-
we wraz z konkursem oraz warsz-
taty ceramiczne – anioły na święta, 
w grudniu II część warsztatów cera-
micznych oraz warsztaty plastycz-
ne – malowanie bombek połączo-
ny również z konkursem.

Wszystkich chętnych zapraszamy 
do Galerii w Miejskim Domu Kultury. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny. 
Dodatkowe informacje: Stowarzy-
szenie Amicus (034) 351-19-98 lub 
MDK (034) 356-29-31.

Warsztaty współfinansowa-
ne są przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Wojewoda w Kokotku

Na początku lipca lubliniecki rynek 
rozbrzmiewał rytmami południa 
Europy. Podczas imprezy „Włochy 
w Lublińcu” prezentowane były po-
pularne tańce włoskie, arie operowe, 
poznawano kulturę i język włoski. 
Gwiazdą wieczoru był Marco Boc-
chino, którego koncert wprawił w 
szampański nastrój licznie zgroma-
dzoną na rynku publiczność. Pod-
czas imprezy można było również 
skosztować spaghetti i tiramisu.

Zdjęcia z imprezy w galerii zdjęć 
na www.lubliniec.pl.

ŻB

Dzień po włosku

Fiona
Fiona jest trzy-
letnią suką, mie-
szank ą  ber-
nardyna, choć 
nieco mniej-
szą (waży około 
35kg). Jest psem niesłychanie rodzin-
nym, miłym i kochającym, całkowicie 
łagodnym. Fiona uwielbia dzieci, bar-
dzo garnie się do ludzi, jest pieszczo-
chem i największą radość sprawia 
jej przytulanie i głaskanie. Świetnie 
dogaduje się z innymi psami, dobrze 
zachowuje się w domu. Jest już wy-
sterylizowana, zaszczepiona i odro-
baczona. Kontakt tel. 500 16 25 35, 
506 935 278

Mała suczka
4-miesieczna suczka pilnie poszuku-
je domku, tam gdzie obecnie prze-
bywa nie może juz dłużej zostać. Wy-
chowana w domu z dziećmi. Kontakt 
w sprawie psa: 660 737 137.

Axel
Ok. 4-5 letni samiec pilnie poszuku-
je domu. Jest nauczony czystości, 
mieszkał w domu. Kontakt w spra-
wie psa 793-147-805.
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